
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 13.020.60                                                                                                                                  Duben
2025
Environmentální management – Posuzování životního cyklu – Požadavky
a návod pro posuzování životního cyklu organizace

ČSN
ISO 14072

01 0972

 

Environmental management – Life cycle assessment – Requirements and guidance for organizational
life cycle assessment

Management evrionnemental – Analyse du cycle de vie – Exigences et recommandations relatives
a l,analyse
du cycle de vie organisationnelle

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy ISO 14072:2024. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the International Standard ISO 14072:2024. It has
the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument specifikuje další požadavky a poskytuje návod pro efektivní aplikaci ISO 14040:2006
  
a ISO 14044:2006 v organizacích.

Tento dokument poskytuje:

–    aplikaci principů a metodologii hodnocení životního cyklu v organizacích;

–    výhody, které může organizacím přinést používání metodologie hodnocení životního cyklu na úrovni
organizace;

–    hranice systému;

–    specifické úvahy při řešení inventury životního cyklu (LCI), posouzení životního cyklu (LCIA)
a interpretace;

–    omezení týkající se podávání zpráv, environmentálních prohlášení a srovnávacích tvrzení.

Dokument je použitelný pro každou organizaci, která má zájem aplikovat hodnocení životního cyklu.
Norma není určena pro interpretaci ISO 14001 a konkrétně pokrývá cíle ISO 14040 a ISO 14044.

Dokument se vztahuje na organizaci pro dané časové období.



Dokument je použitelný pro všechny typy organizací. Je-li to řádně odůvodněno, je možné tento
dokument aplikovat na segmenty nebo vybrané společnosti organizace.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

ISO 14040:2006 zavedena v ČSN EN ISO 14040:2006 (01 0940) Environmentální management –
Posuzování životního cyklu – Zásady a osnova

ISO 14044:2006 zavedena v ČSN EN ISO 14044:2006 (01 0944) Environmentální management –
Posuzování životního cyklu – Požadavky a směrnice

Souvisící ČSN

ČSN EN ISO 14001 (01 0901) Systémy environmentálního managementu – Požadavky s návodem
pro použití

ČSN EN ISO 14064-1:2019 (01 0964) Skleníkové plyny – Část 1: Specifikace s návodem pro stanovení
a vykazování emisí a propadů skleníkových plynů pro organizace

Vypracování normy

Vydala: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace

Citované dokumenty a souvisící ČSN lze získat v e-shopu.

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


